
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO

Contrato nº. 141/2021-IJF, Dispensa de Licitação

Fundamento  Legal: Art.  24,  Inciso  IV,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  com  suas
alterações, o que consta nos autos do Processo Administrativo nº P077658/2021.

Contratante: INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF.

Contratada: Empresa  ÚNICA  COMPANHIA  BRASILEIRA  DE  IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO LTDA.

Do Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de  PROPÉS - SAPATILHA,
PARA  O  INSTITUTO  DR.  JOSÉ  FROTA  -  IJF,  DE  ACORDO  COM  A
ESPECIFICAÇÃO E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
EM CARÁTER EMERGENCIAL. 

Do Valor:  O valor contratual global importa na quantia de  R$ 161.250,00 (Cento e
sessenta e um mil, duzentos e cinqüenta reais), sem reajustes, conforme art. 65 da
lei 8.666/93. 

Do Prazo de Vigência e de Execução:  O prazo de vigência e de execução deste
contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, ou por prazo inferior a este, com cláusula
resolutiva de rescisão,  tão logo seja concluído o processo licitatório  P216630/2020
atualmente  em  andamento,  com  a  respectiva  contratação, improrrogável  (art.  57,
caput, da Lei nº 8.666/93), contado a partir da sua publicação, devendo ser publicado
na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/93.

Dos Recursos Orçamentários: A despesa decorrente desta contratação correrá à
conta de dotações consignadas ao Projeto/Atividade 25.201.10.122.2020.2133.0002,
Elemento  de  Despesa  33.90.30,  Fontes  de  Recursos  1.214.0000.00.00  e
1.214.2100.00.00  e  Projeto/Atividade  25.201.10.302.0124.2470.000,  Elemento  de
Despesa 33.90.30, Fonte de Recurso 1.214.0000.00.00, do orçamento do Instituto
Dr. José Frota.

Foro: Fortaleza/Ceará.

Data da assinatura: 12/05/2021.

Signatários: DRA. RIANE MARIA BARBOSA DE AZEVEDO, Superintendente do IJF.

SIMICLEY MELO DA SILVA, representante da contratada

Visto: Marta B. Landim Lima – Procuradora Jurídica do IJF.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o 
Q

X
X

Y
JZ

T
F

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e 
o 

m
al

ot
e 

58
57

15
 e

 c
ód

ig
o 

Q
X

X
Y

JZ
T

F

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

24 Mai 2021

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

- 3 de 16 -



ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número QXXYJZTF

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 585715 e código QXXYJZTF

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

Assinado por: RIANE MARIA BARBOSA DE AZEVEDO em 20/05/2021

- 4 de 16 -


